
 

 
                                     

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 
 

 

 

 
  

   Број 3.    29.02.2024. год.   LVII.                                             3.  szám     2024.02.29.  LVII.  évf. 

  



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  50.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
На основу члана 138. став 2. Закона о спорту („Сл. гласник РС”, бр. 10/16), члана 22. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта у општини Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 13/18), 

чл. 47. став 2. и 48. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22)  и члана 

71. тачка 27. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20 - пречишћен текст) 

Општинско веће општине Кањижа, на 124. седници, донело је 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ПУТЕМ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

СТИПЕНДИРАЊЕ  СПОРТСКОГ УСАВРШАВАЊА МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ 

СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ 

 

I 

            ПОКРЕЋЕ СЕ поступак  за доделу средстава путем јавног конкурса за стипендирање  спортског 

усавршавања младих талентованих спортиста аматера из буџета општине Кањижа у 2024. години у износу од 

1.000.000,00 динара. 

Средства из претходног става ове тачке су планирана Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 16/23) у Разделу 5; Глава 1; Програм 14 – Развој спорта и омладине; Програмска 

активност 1301 - 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима; функционална 

класификација 810; економска класификација 481; позиција 105/0.  

 

II 

Средства утврђена у тачки I. став 1. ове одлуке додељују се путем јавног конкурса, у поступку и према 

критеријумима утврђеним Одлукoм о остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у општини 

Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 13/18) и Правилником о одобравању и финансирању програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22). 

 

III 

            ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за доделу стипендија спортистима у саставу: 

- председник 

            1. Даниел Нађ Немеди из Кањиже, Творничка бр. 23 

            

            - чланови 

            2. Ливиа Балаж Вереш из Кањиже, Петефи Шандора бр. 20 

            3. Мунир Шаботић из Кањиже, Главна бр. 8 

            4. Игор Папданчо из Кањиже, Алеја Кестенова бр. 10 

            5. Балаж Бајтаи из Кањиже, Пролећна 7 

           

IV 

           Задатак комисије је да: 

- спроведе поступак јавног конкурса за доделу стипендија спортистима, сагласно одредбама Одлуке о 

остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у општини Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа”, бр. 13/18) и Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи 

интерес у области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/18 

и 22/22); 

- изврши бодовање пријава, сачини листу кандидата и исту најкасније у року од 10 дана од дана истека 

рока за подношење пријава на конкурс објави на огласној табли Општинске управе општине Кањижа и 

званичној интернет презентацији општине Кањижа; 

- припреми предлог акта о решавању по поднетим приговорима Општинском већу; 

- припреми предлог акта о додели стипендија спортистима. 

 

V 

 Секретар Комисије је Игор Вуковић, секретар Спортског савеза општине Кањижа.  

 

VI 

Средства из тачке I ове Одлуке додељују се младом талентованом спортисти аматеру сагласно одредбама 

члана 46. Правилника  о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес у области 

спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22). 

  

 

 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  51.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
VII 

Јавни конкурс садржи елементе утврђене чланом 49. Правилника о одобравању и финансирању програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији општине Кањижа („Службени лист општине 

Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22) и објављује се на огласној табли Општинске управе, у „Службеном листу општине 

Кањижа“ и на интернет страници општине Кањижа www.kanjiza.rs. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа                

Број: 676280 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 813545 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 19. и  члана 26. став 1. тачка 1) Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) и члана 71. тачка 20. Статута општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 124. 

седници, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA LOGAN AMBIANCE MCV 1.6 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ 

БИСЕРИ 

 

I 

     ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Предшколској установи Наши Бисери, са седиштем у Кањижи, 

Карађорђева бр. 30, путничко возило Dacia, тип: Logan Ambiance MCV 1.6, година производње: 2009, број шасије: 

UU1KSD0F542497421, 6poj мотора: K7MF710UE54111 снага мотора: 64 KW, запремина мотора: 1598 ccm, 6poj 

осовина: 2, маса: 1810, боја возила: 3D црвена тамна метализирана, у јавној својини општине Кањижа.  

 

II 

 Предшколска установа Наши Бисери ће путничко возило описано у тачки I ове Одлуке користити за 

обављање своје делатности.  

 

III 

 Путничко возило из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење без накнаде, на период од пет година. 

 

IV 

 Општина Кањижа и Предшколска установа Наши Бисери са седиштем у Кањижи, Карађорђева бр. 30, 

закључиће уговор о давању на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке. 

 Овлашћује се председник општине да са Предшколска установа Наши Бисери потпише уговор о давању 

на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке.  

  

V 

      Ову Одлуку објавити у „Службеном  листу општине Кањижа“.  

  

      

                                                           Председник Општинског већа 

                                                                                                   Роберт Фејстамер с.р. 

 

 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  52.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 813597 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 19. и  члана 26. став 1. тачка 1) Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) и члана 71. тачка 20. Статута општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 124. 

седници, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA LOGAN PREFERANCE 1.4 

 У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ 

БИСЕРИ 

 

I 

     ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Предшколској установи Наши Бисери, са седиштем у Кањижи, 

Карађорђева бр. 30, путничко возило Dacia, тип: Logan Preferance 1.4, година производње: 2010, број шасије: 

UU1LSDAEP44423663, 6poj мотора: K7JA714UB08091, снага мотора: 55 KW, запремина мотора: 1390 ccm, 6poj 

осовина: 2, маса: 1535, боја возила: 3D црвена тамна, у јавној својини општине Кањижа.  

 

II 

 Предшколска установа Наши Бисери ће путничко возило описано у тачки I ове Одлуке користити за 

обављање своје делатности.  

 

III 

 Путничко возило из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење без накнаде, на период од пет година. 

 

IV 

 Општина Кањижа и Предшколска установа Наши Бисери са седиштем у Кањижи, Карађорђева бр. 30, 

закључиће уговор о давању на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке. 

 Овлашћује се председник општине да са Предшколска установа Наши Бисери потпише уговор о давању 

на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке.  

  

V 

      Ову Одлуку објавити у „Службеном  листу општине Кањижа“.  

  

 

 

      

                                                           Председник Општинског већа 

                                                                                     Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 813707 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 19. и  члана 26. став 1. тачка 1) Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) и члана 71. тачка 20. Статута општине 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  53.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 124. 

седници, доноси 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA LOGAN VAN 1.6, 

РЕГИСТАРСКЕ ОЗНАКЕ КА001-ČH ГОДИНА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ БИСЕРИ 

 

I 

     ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Предшколској установи Наши Бисери, са седиштем у Кањижи, 

Карађорђева бр. 30, путничко возило Dacia, тип: Logan Van 1.6, регистарске ознаке: КА001-ČH година 

производње: 2010, број шасије: UU1FSD1F544496557, 6poj мотора: K7MF710UF47837, снага мотора: 64 KW, 

запремина мотора: 1598 ccm, 6poj осовина: 2, маса: 194,боја возила: 3D црвена тамна, у јавној својини општине 

Кањижа.  

 

II 

 Предшколска установа Наши Бисери ће путничко возило описано у тачки I ове Одлуке користити за 

обављање своје делатности.  

 

III 

 Путничко возило из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење без накнаде, на период од пет година. 

 

IV 

 Општина Кањижа и Предшколска установа Наши Бисери са седиштем у Кањижи, Карађорђева бр. 30, 

закључиће уговор о давању на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке. 

 Овлашћује се председник општине да са Предшколска установа Наши Бисери потпише уговор о давању 

на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке.  

  

V 

      Ову Одлуку објавити у „Службеном  листу општине Кањижа“.  

  

                                                    Председник Општинског већа 

                                                                                     Роберт Фејстамер с.р.  

 

 

 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 813736 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 19. и  члана 26. став 1. тачка 1) Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) и члана 71. тачка 20. Статута општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 124. 

седници, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA SANDERO STORY 1.2 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ 

БИСЕРИ 

 

I 

     ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Предшколској установи Наши Бисери, са седиштем у Кањижи, 

Карађорђева бр. 30, путничко возило Dacia, Sandero Story 1.2, година производње: 2012, број шасије: 

UU1BSDA1P47914507, 6poj мотора: D4FF732F113723 снага мотора: 55 KW, запремина мотора: 1149 ccm, 6poj 

осовина: 2, маса: 1470, боја возила: 3D црвена тамна метализирана, у јавној својини општине Кањижа.  

 

II 

 Предшколска установа Наши Бисери ће путничко возило описано у тачки I ове Одлуке користити за 

обављање своје делатности.  



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  54.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
III 

 Путничко возило из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење без накнаде, на период од пет година. 

 

IV 

 Општина Кањижа и Предшколска установа Наши Бисери са седиштем у Кањижи, Карађорђева бр. 30, 

закључиће уговор о давању на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке. 

 Овлашћује се председник општине да са Предшколска установа Наши Бисери потпише уговор о давању 

на коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке.  

  

V 

      Ову Одлуку објавити у „Службеном  листу општине Кањижа“.  

  

  

                                                           Председник Општинског већа 

                                                                                      Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 639 193 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 19. и  члана 26. став 1. тачка 1) Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) и члана 71. тачка 20. Статута општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 124. 

седници, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ РАДНЕ МАШИНЕ МАРКЕ BOBCAT У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ „КОМУНАЛАЦ“ 

КАЊИЖА 

 

I 

     ДАЈЕ СЕ НА КОРИШЋЕЊЕ Јавном предузећу за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа, са 

седиштем у Кањижи, Народни парк бр. 5,  радна машина марке BOBCAT, модел: S530, година производње: 2015, 

број шасије: AZN712350, број мотора: V220037EY0251, снага мотора: 36 Kw, запремина мотора: 2196 ccm, број 

места за седење: 1, број осовина: 2, маса: 2815, боја возила – 0М-BELA, у јавној својини општине Кањижа.  

 

II 

 Јавно предузеће за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа ће радну машину описану у тачки I ове 

одлуке користити за обављање своје делатности – одржавање јавних зелених површина и одржавање чистоће на 

површинама јавне намене. 

 

III 

 Возило из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење без накнаде. 

 

IV 

 Општина Кањижа и Јавно предузеће за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа закључиће уговор о 

давању на коришћење радне машине из тачке I ове одлуке. 

 Овлашћује се председник општине да са Јавним предузећем за комуналне услуге „Комуналац“ Кањижа 

потпише уговор о давању на коришћење радне машине из тачке I ове одлуке.  

  

V 

      Ову Одлуку објавити у „Службеном  листу општине Кањижа“.  

  

 

 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  55.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
                                                     Председник Општинског већа 

                                                                                                                  Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

На основу члана 10. став 1. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 18/14 и 9/17), на предлог председника општине Кањижа, Општинско веће општине 

Кањижа на 124. седници донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

               НЕБОЈША САМАРЏИЋ, дипл. правник са положеним правосудним испитом, поставља се за 

Општинског правобраниоца општине Кањижа, на пет година, почев од 1. марта 2024. године. 

 

II 

               Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

               Одредбом члана 10. став 1. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, бр. 18/14 и 9/17) утврђено је да oпштинског правобраниоца поставља Општинско веће, 

на предлог председника општине, на период од пет година и да исти може бити поново постављен.  

               Одредбом члана 10. став 2. утврђено је да за општинског правобраниоца може бити постављен 

држављанин Републике Србије који испуњава опште услове за рад у државним органима, који је завршио правни 

факултет, положио правосудни испит, достојан је правобранилачке функције и има најмање три године радног 

искуства у правној струци после положеног правосудног испита. 

               Сходно члану 10. став 1. Одлуке о Општинском правобранилаштву општине Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 18/14 и 9/17) председник општине доставио је Општинском већу општине Кањижа 

предлог за постављење Небојше Самарџића, дипл. Правника са положеним правосудним испитом за Општинског 

правобраниоца општине Кањижа, који је у претходном периоду од пет година обављао наведену функцију, те је 

Општинско веће општине Кањижа донело решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се покренути радни спор у року од 60 дана од дана 

достављања овог решења пред Основним судом у Сенти. 

 

                

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                        Председник Општинског већа  

Општина Кањижа                                                                                        Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 813975 2024 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 22. став 3. Одлуке о остваривању потреба и интереса грађана у области спорта у општини 

Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 13/18) и члана 47. став 2.  Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији општине Кањижа 

(„Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/18 и 22/22) Општинско веће општине Кањижа, на 124. седници, 

расписује 

 

Ј А В Н И   К О Н К У Р С 

ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СПОРТСКОГ УСАВРШАВАЊA 

МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ 

 

Одлуком о буџету општине Кањижа за 2024. годину („Службени лист општина Кањижа“, бр. 16/23) 

обезбеђују се средства за стипендирање спортског усавршавања младих талентованих спортиста аматера из 

буџета општине Кањижа у 2024. години у оквиру Раздела 5; Глава 1; Програм 14 – Развој спорта и омладине; 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  56.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
програмска активност – 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима; 

функционална класификација 810; економска класификација 481; позиција (105/0). 

Средства по овом Конкурсу у износу од 1.000.000,00 динара се додељују за стипендирање спортског 

усавршавања младих талентованих спортиста аматера из буџета општине Кањижа у 2024. години. 

 

ПРАВО УЧЕШЋА  

 

Право на спортску стипендију имају чланови спортских организација у општини, по свим категоријама 

спортских грана, који стекну статус младог талентованог спортисте аматера. 

            Кандидата за статус „младог талентованог спортисте аматера“ предлажу спортске организације по основу 

категоризације спортиста Спортског савеза Србије и Олимпијског комитета Србије, резултата рада, диплома и 

захвалница остварених у претходној години. 

 

УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА СТИПЕНДИЈУ: 

 

            1. да је у питању спортиста аматер;  

            2. да је спортиста држављанин Републике Србије;  

            3. да има пребивалиште на територији општине Кањижа;  

            4. да не остварује стипендију од других нивоа власти у Републици Србији;  

            5. да је спортиста у текућој години рангиран у складу са чланом 139. и чланом 140. став 2. Закона о спорту;  

  6. да га његова спортска организација предложи за остваривање права на стипендију;  

  7. да се у периоду остваривања права на стипендију и даље бави спортским активностима у спортској 

организацији која га је предложила;  

             8. да има од 15 до 23 година, ако се ради о индивидуалном спорту и/или од 12 до 16 година у случају 

екипних спортова;  

             9. да је ученик основне или средње школе који је у претходној школској години остварио минимално врло 

добар успех и оцену из владања која не може бити мања од 4 или да је студент; 

  10. да му је утврђена здравствена способност за обављање спортских активности у складу са законом;  

  11. да поштује антидопинг правила прописана Законом о спречавању допинга у спорту;  

  12. да је његово понашање на спортским теренима и изван њих у складу са спортским духом и ферплејом 

и да не нарушава углед спортиста, спортске организације и спорта.  

            Право на стипендију престаје спортисти престанком испуњавања услова из горе наведених тачака. 

 

КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

 

Конкурсна документација садржи: 

- образац пријаве (Образац СП-1); 

- потврду да је кандидат члан спортске организације, која је члан Спортског савеза и да тамо и тренира; 

- фотокопију извода из матичне књиге рођених; 

- уверење основне/средње школе или факултета који похађа; 

- за ученике фотокопију сведочанства као доказ о оствареном успеху у претходној школској години; 

- изјаву пунолетног кандидата да није корисник спортске стипендије код других организација, установа и 

институција (Образац И-1), односно изјаву родитеља малолетног кандидата да није корисник спортске 

стипендије код других организација, установа и институција (Образац И-2); 

- фотокопију личне карте пунолетног кандидата или изјаву родитеља о пребивалишту малолетног кандидата 

(Образац И-3). 

По расписаном конкурсу за спортске стипендије, спортски клубови који су чланови Спортског савеза општине 

Кањижа у којима се тренирају: 

- појединачни спортови, подносе предлоге у утврђеном року, највише за три кандидата с тим што се уговор 

закључује са два кандидата која имају највише бодова, а трећи кандидат се предлаже за случај раскида 

уговора са изабраним кандидатима из исте спортске организације; 

- екипни спортови, подносе предлоге у утврђеном року, највише за четири кандидата и то два кандидата 

мушког пола и два кандидата женског пола с тим, што се уговор закључује са два кандидата и то једним 

кандидатом мушког пола и једним кандидатом женског пола који имају највише бодова, а други кандидат 

мушког и женског пола се предлажу за случај раскида уговора са изабраним кандидатима из исте 

спортске организације. 

У случају да више кандидата има исти број бодова, спортска организација дискреционом оценом предлаже 

кандидата/е са којима ће се закључити уговор.   

Сем прописаних образаца, спортски клубови достављају доказе у писаној форми у виду билтена, диплома, 

захвалница, спискова савеза или документа којим потврђују статус спортисте. 

Пријаве на конкурс се подносе Комисији на обрасцу пријаве која са осталим обрасцима чини саставни део  

конкурсне документације. 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  57.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
Неблаговремене пријаве неће се разматрати, а непотпуне пријаве ће се сматрати неисправним. 

  

КРИТЕРИЈУМИ ЗА БОДОВАЊЕ ПРИЈАВА – ЕКИПНИ СПОРТОВИ 

 

Критеријуми Макс. бр. 

бодова 

1. А. Олимпијски спортови  2 

    Б. Неолимпијски спортови  1 

2. Чланство у репрезентацији Републике Србије  

 А. Олимпијски спортови  2 

 Б. Неолимпијски спортови  1 

2/a. Најбољи пласман са репрезентацијом (прво, друго, треће место)  

 А. Олимпијски спортови  2 

 Б. Неолимпијски спортови  1 

3. Највећи постигнути резултат у претходној години на Првенству Србије  

 А. Прво место  3 

 Б. Друго место  2 

 Ц. Треће место  1 

4. Учешће на школским олимпијадама 1 

5. Освојена медаља на Балканском првенству или Медитеранским играма 1 

6. Освојено 1, 2 или 3 место у својој лиги  3 

Максимално  14 

 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА БОДОВАЊЕ ПРИЈАВА – ИНДИВИДУАЛНИ СПОРТОВИ 

 

Критеријуми Макс. бр. 

бодова 

1. А. Олимпијски спортови  2 

    Б. Неолимпијски спортови  1 

2. Чланство у репрезентацији Републике Србије  

 А. Олимпијски спортови  2 

 Б. Неолимпијски спортови  1 

2/a. Најбољи пласман са репрезентацијом (прво, друго, треће место)  

 А. Олимпијски спортови  2 

 Б. Неолимпијски спортови  1 

3. Највећи постигнути резултат у претходној години на званичним домаћим 

првенствима (Првенство Војводине, Првенство Србије) 

 

 А. Прво место  3 

 Б. Друго место  2 

 Ц. Треће место  1 

4. Прво место на Првенству Војводине  2 

5. Учешће на школским олимпијадама  1 

6. Освојена медаља на Балканском првенству или Медитеранским играма 1 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  58.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
Максимално  13 

 

Минималан потребан број бодова за остваривање права на стипендију је шест за индивидуалне олимпијске 

спортове, пет за индивидуалне неолимпијске спортове, а четири за екипне спортове. 

По извршеном бодовању Комисија за стипендије има обавезу да сачини листу кандидата, најкасније у року од 10 

дана од дана истека рока за подношење пријава на конкурс и објави је на огласној табли Општинске управе и 

званичној презентацији општине.  

Листу кандидата Комисија за стипендије доставља Општинском већу. 

Раскид уговора и обустава исплате стипендије врши се на предлог Комисије за стипендије, Спортског савеза 

општине Кањижа или спортске организације, ако корисник стипендије престане да испуњавања услове из члана 

46. Правилника. Одлуку о обустави исплате стипендије доноси Општинско веће и иста је коначна. Корисник 

стипендије није у обавези да изврши повраћај стипендије која му је исплаћена до момента раскида уговора. Нови 

кандидат за стипендију, на предлог исте спортске организације стиче право на  стипендију у висини бодова из 

члана 54. Правилника којима је бодован. Са  новим кандидатом се закључује уговор за временски период  почев 

од дана раскида уговора са претходним корисником стипендије до истека уговора претходног корисника 

стипендије. 

 

РОК И НАЧИН ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА  

 

Рок за подношење пријава је 15 дана од дана објављивања јавног конкурса на званичној интернет 

презентацији општине Кањижа.  

Пријаве са потребном документацијом подносе се у затвореним ковертама у наведеном року, Комисији 

за доделу стипендија спортистима, са назнаком „За спортске стипендије – не отварај“ преко Услужног центра 

Општинске управе општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни бр. 1.   

Јавни конкурс се објављује на огласној табли Општинске управе општине Кањижа, у „Службеном листу 

општине Кањижа“ и на званичној презентацији општине Кањижа.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина      Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа                

Број: 000873019 2024 08480 004 006 000 001 

Датум: 29. фебруар 2024. године 

Кањижа 

 

 

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ПУТЕМ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

СТИПЕНДИРАЊЕ  СПОРТСКОГ УСАВРШАВАЊА МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА 

АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ ............................................................. 50 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA LOGAN AMBIANCE MCV 

1.6 У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ БИСЕРИ

 ..................................................................................................................................................................................... 51 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA LOGAN PREFERANCE 1.4  

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА  ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ БИСЕРИ .... 52 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA LOGAN VAN 1.6, 

РЕГИСТАРСКЕ ОЗНАКЕ КА001-ČH ГОДИНА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ БИСЕРИ .......................................................................................... 53 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА DACIA SANDERO STORY 1.2 У 

ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ НАШИ БИСЕРИ ......... 53 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ РАДНЕ МАШИНЕ МАРКЕ BOBCAT У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ 

„КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА ................................................................................................................................. 54 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ КАЊИЖА ............. 55 



Број:  3.                   29.02.2024.                           СТРАНА  59.  OLDAL                         2024. 02.29.           3.  szám 

 

 
ЈАВНИ КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА  ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ СПОРТСКОГ 

УСАВРШАВАЊA МЛАДИХ ТАЛЕНТОВАНИХ СПОРТИСТА АМАТЕРА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА У 2024. ГОДИНИ ................................................................................................................................. 55 

 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни 1., Телефон: 4875-166  

Одговорни уредник: Диана Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 

 


